[
oo;jiem

O 6romKeTe ATTHIHIBIHCKOTO CEBCKOro oOkpyra Ha 2025-2027 roast

Pemenne BynanasiHCKOTO pailoHHOTO Maciuxata AKMOJIMHCKON o0macTu oT 25 mexabps
2024 roma Ne 8C-26/3.

B cooTtBercTBHM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 9-1 bromkerHoro konekca Pecniyonuku KazaxcraH,
nyHkToM 2-7 ctatbu 6 3akoHa Pecny6nuku Kazaxcran "O MECTHOM TOCyIapCTBEHHOM
yIpaBieHUU U camoympaBieHun B PecnyOnuke Kaszaxcran", BynaHaplHCKHI pailOHHBIM
maciuxar PEHINIIL:

1. YTBepauTh OrokeT ANTBIHIBIHCKOTO CEIhCKOro okpyra Ha 2025-202 ro/ibl, COrJacHO
MPUJIOKEHUSAM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2025 roj B clienyomux o0bemMax:

1) moxoael — 36332,0 ThICSAYM TEHTe, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble noctyruieHus: — 8931,0 Teicsiua TeHTE;

noctyruieHus: TpancdeptoB — 27401,0 Teicsiua TeHTE;

2) 3arpatbl — 39739,0 ThICSAY TEHrE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) casip/i0 11O onepanusiM ¢ puHaHCOBBIMU akTUBaMU — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedpunut (npodunur) 6romkera — -3407,0 ThICSY TEHTE;

6) duHancupoBanue aepunuTa (MCnoap30BaHue npodunurta) o6roxera — 3407,0 ThicSY
TEHTE.

Caocka. [Tynkr 1 - B pepakuuu pemeHust bynanapIHCKOTo palOHHOTO Macjiuxara
Axmonuackor oomact ot 30.09.2025 Ne 8C-32/2 (BBoautcs B aekictre ¢ 01.01.2025).

2. YdecTh B Or0JKETE ANTBIHIBIHCKOTO CEJIBCKOro okpyra Ha 2025 roa cyOBeHIIHIO,
nepeaBaeMyro u3 paiioHHoro Orwomkera B cymme 27401,0 Toicsua TeHre.

3. Hacrosiuee penienre BBOAUTCS B jieiicTtBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ipencenarens BynaHABIHCKOIO palHOHHOTO MACIHXATa H.Cexcernon

[Ipunoxenue 1 k perieHuro
BynanabiHCKOTO palloOHHOIO MaciuuxaTa
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/3

Biomxer AJITHIHIBHCKOTO CeNbCKOro okpyra Ha 2025 rog

CHocka. [Ipunoxenue 1 - B peIakiuu penieHui by manapIHCKOT0 pallOHHOTO MaciuxaTa
AxmonuHckou ooaactu ot 30.09.2025 Ne 8C-32/2 (BBoguTcs B aerictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

CyMmMa ThICSY
Kmacc HanmenoBanune
TEHTe

Tlonxnacc
1 2 3 4 5

1. JToxobl 36332,0



1
01
2
04
1
3
4
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIN
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIICCTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpanchepTsl u3
paitorHoro (ropozna
006J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

Haunmenosanune
4
II. 3aTpaTs!

TocynapcTBeHHbIE
ycInyra  0o0Imiero
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoja panioOHHOIO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecreyeHUTIO
JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3HAYeHHs, Ccela,
MOCEJIKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

8931,0
2550,0

2550,0

6381,0

674,0

27,0

5300,0

380,0

27401,0

27401,0

27401,0

Cymma

5
39739,0

32364,0

32364.,0

32364,0



07

12

124
008
011
014
124
013

JKunumnao-koMMyHa
B B y 5375,0
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOTO
3HadyeHus, cema, 5375,0
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

OcsenieHne yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

11,0

BbnaroycrtpoiictBo u
O3€eJIeHEHHE 3312,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHAOXEHUSA 1352,0
HAaCeJIeHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

2000,0

Anmapar akuMma

ropoja paioHHOIO
3”HadyeHus, cena, 2000,0
MOCETIKa, CEebCKOTo

OKpyra

OobecneueHne
(OyHKIIMOHUPOBAHWS
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B Toponax 2000,0
palioHHOTO 3HAYCHUS,

cenax, TMOCeNKax,
CeNbCKHUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KPEIUTOBAHUE

IV. Canppo mo
omepamusM €
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMK

V. Hedbunutr (
npoduimr) oOrmkera -3407,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 3407,0
npodunuTa)

Oromxera

[Ipunoxenne 2 K peHICHUIO
BynanapiHCKOTO pailoHHOTO Maciauxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/3



Bromxer AJITHHIBHCKOTO CEIbCKOro okpyra Ha 2026 roxg

Kareropus
Kmacc
Tlonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
AnMuHHACTpATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

HanmenoBanne

4
1. Hoxonbl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHAS

ITomoxoaHbIil HajoOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMebHbBIH
HaJIoT

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHos
rocyapcTBEHHOTO
yIpaBICHUS
Tpanchpeptsr u3
paiioHHOTO (TOpoxaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o01mmiero
Xapakxrepa
Anmnapar
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHMs, Cela,

aKuMa

CyMMa ThICSY TEHTE

5
35 682,0

8281,0
1900,0

1 900,0

6 381,0

674,0

27,0

5300,0

380,0

27401,0

27401,0

27 401,0

Cymma

5
35682,0

30327,0

30327,0



07

12

001
124

008

011

014
124

013

ImoceJika, CCJIbCKOIO

OKpyra
Ycanyru no
obecmeyeHHIO

JIeITENIbHOCTH aKuMa
ropojga paiionnoro 303270
3HAYCHHUS, ceJa,

MOCETIKa, CEebCKOTO

OKpyTa

JKunumnao-koMMyHa
NOMMYHE 3 3550
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapatr akuma

ropojna paloOHHOTO
3HadueHus, cemla, 3 355,0
MOCETKa, CEbCKOTO

OKpyTa

OcsernieHne yiuil B L0
HACENICHHBIX MyHKTaX ’

BbnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHEHHE 2 080,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0XKEHHUS 564,0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

2 000,0

Anmapar akuMma

ropoja paioHHOIO
3”HadyeHus, cemxa, 2 000,0
MOCETIKa, CEebCKOTO

OKpyra

OobecneueHne
(DYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B rToponax 2 000,0
palioHHOTO 3HAYCHUS,

cenax, TMoOcCeiKax,
CeNbCKHUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpno 1o
omepamnusiM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

V. JHedounoutr (
npoduimr) oromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (



HCIOJIb30BaHUE 0,0
npodunura)
OrouKeTa

[Ipunoxenue 3 x peLIeHUI0
BynanasiHCKOTO palilOHHOrO Maciuxara

BiomkeT ANTBHIHIBIHCKOTO CEIbCKOro okpyra Ha 2027 rox

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyNIa
AJMUHHCTpATOp OIOKETHBIX POrPaMM

IIporpamma

ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/3
Haumenosanue CyMMa ThICSY TEHTE
4 5
1. Toxompr 35682,0
Hanorosnie §281.0
MOCTYTIJICHUS

Ilomoxomuerit Hamor 1 900,0

NuauBuayaabHBIN
Byl 1900,0

MMOJOXOIHEIH HAIOT
Hamorm Ha

6 381,0
COOCTBEHHOCTh
Hamoru Ha

674,0
HMMYILECTBO

3eMenbpHbIH HAJIOT 27,0

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 5300,0
CpezacTBa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

380,0

IMocTynnenus

27401,0
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoOB 27401,0
roCyIapcTBEHHOTO
yTpaBIeHUS
Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona 274010
00JIacTHOTO

3HaYCHUs) Or0KETa

Cymma

HanmenoBanue



01

07

12

124
001
124
008
011
014
124
013

4
II. 3aTpaTs

locynapcTBenHsbie
ycInyra  o0miero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HAaueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyTa

Ycayru no
obecrmeyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCEJNIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

OcaelnieHue yiui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

BbnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHHE
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHAOXEHUSA
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

Obecneuenune
(hYHKITHOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
Jlopor B TOpojaax
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKax,
CEIIbCKUX OKpyTax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE
KpPEeIUTOBAHUE

5
35 682,0

30327,0

30327,0

30 327,0

3 355,0

3355,0

11,0

2 080,0

564,0

2 000,0

2 000,0

2 000,0

0,0



IV. Canpgo 1o
omepamusIM  c 0,0
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

V. JHebunutr (
npodunur) Gromkera 0,0

VI. ®unancupoBanue
nedunuTa (
HCIOJb30BaHUE 0,0
npodunura)

OropkeTa

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoii nHMopMarmu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuimu Pecniyonuku Kazaxcran



