

О бюджете Алтындынского сельского округа на 2025-2027 годы

Решение Буландынского районного маслихата Акмолинской области от 25 декабря 2024 года № 8С-26/3.

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Буландынский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Алтындынского сельского округа на 2025-202 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 36332,0 тысячи тенге, в том числе: налоговые поступления 8931,0 тысяча тенге; поступления трансфертов 27401,0 тысяча тенге;
 - 2) затраты 39739,0 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -3407,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3407,0 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Буландынского районного маслихата Акмолинской области от 30.09.2025 № 8С-32/2 (вводится в действие с 01.01.2025).

- 2. Учесть в бюджете Алтындынского сельского округа на 2025 год субвенцию, передаваемую из районного бюджета в сумме 27401,0 тысяча тенге.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Буландынского районного маслихата

Н.Сексенов

Приложение 1 к решению Буландынского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 8С-26/3

Бюджет Алтындынского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решений Буландынского районного маслихата Акмолинской области от 30.09.2025 № 8С-32/2 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория	атегория			Сумма тысяч
	Класс		Наименование тенге	
		Подкласс		Teme
1	2	3	4	5
			І. Доходы	36332,0

1			Налоговые поступления	8931,0
	01		Подоходный налог	2550,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	2550,0
	04		Налоги на собственность	6381,0
		1	Налоги на имущество	674,0
		3	Земельный налог	27,0
		4	Налог на транспортные средства	5300,0
		5	Единый земельный налог	380,0
4			Поступления трансфертов	27401,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	27401,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	27401,0

Р ункциональная группа				
	Администрат	Администратор бюджетных программ		
		Программа		Сумма
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	39739,0
01			Государственные услуги общего характера	32364,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32364,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32364,0

07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	5375,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5375,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	711,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3312,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1352,0
12			Транспорт и коммуникации	2000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-3407,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	3407,0

Приложение 2 к решению Буландынского районного маслихата от 25 декабря 2024 года N2 8C-26/3

Бюджет Алтындынского сельского округа на 2026 год

Категория					
	Класс		Наименование	Сумма тысяч тенге	
		Подкласс			
1	2	3	4	5	
			І. Доходы	35 682,0	
1			Налоговые поступления	8 281,0	
	01		Подоходный налог	1 900,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 900,0	
	04		Налоги на собственность	6 381,0	
		1	Налоги на имущество	674,0	
		3	Земельный налог	27,0	
		4	Налог на транспортные средства	5 300,0	
		5	Единый земельный налог	380,0	
4			Поступления трансфертов	27 401,0	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	27 401,0	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	27 401,0	

Функциональная				
	Администра	тор бюджетных прог	рамм	Canada
		Программа		Сумма
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	35 682,0
01			Государственные услуги общего характера	30 327,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	30 327,0

			поселка, сельского округа	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 327,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	3 355,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 355,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	711,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2 080,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	564,0
12			Транспорт и коммуникации	2 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2 000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (

	использование	0,0
	профицита)	
	бюджета	

Приложение 3 к решению Буландынского районного маслихата от 25 декабря 2024 года $N \ge 8C-26/3$

Бюджет Алтындынского сельского округа на 2027 год

Категория					
	Класс		Наименование	Сумма тысяч тенге	
		Подкласс			
1	2	3	4	5	
			І. Доходы	35 682,0	
1			Налоговые поступления	8 281,0	
	01		Подоходный налог	1 900,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 900,0	
	04		Налоги на собственность	6 381,0	
		1	Налоги на имущество	674,0	
		3	Земельный налог	27,0	
		4	Налог на транспортные средства	5 300,0	
		5	Единый земельный налог	380,0	
4			Поступления трансфертов	27 401,0	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	27 401,0	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	27 401,0	

Функциональная группа	Constant
Администратор бюджетных программ	
Программа	Сумма
Наименование	

1	2	3	4	5
			II. Затраты	35 682,0
01			Государственные услуги общего характера	30 327,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 327,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 327,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	3 355,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 355,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	711,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2 080,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	564,0
12			Транспорт и коммуникации	2 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2 000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0

операт	совыми
	Дефицит (цит) бюджета 0,0
дефиц	озование 0,0 пцита)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан